A 2

ctio-

ctione huic conservatorio effectui apprime inserviat: &
 cum tam digna atque celebris conservatio, subiecti adeo
 infirmi, non nisi preparatorio, evacuatorio & reparato-
 rio effectu obtineatur, propterea eō diversa idonea orga-
 na in communī illa cōconomia vitali obvia quadrant, quæ
 vero ob genericum suum usum minimè adeo obstricta
 atque præclusa sunt, ut tantum genericam aliquam utili-
 tatem adjuvent, sed tam elegans inter illa reperitur com-
 munio, ut in casu necessitatis & extraordinariis occasio-
 nibus, unum alteri in tantum inserviat, in quantum vel a-
 liquale commodum corporis integratī comparari pot-
 est: similis sane communio occurrit in organis sensoriis,
 quæ animæ rationalis usibus subseruent, quorum singu-
 lares defectus quadantenus ita compensantur, ut cum a-
 lio sensu alterius debilitati vel perfecta abolitioni suc-
 curratur: perinde in vitali negotio contingit, ut unius
 organi functio, alterius defectui inserviat, aut ad mini-
 mum unum organon in tantum alteri subveniat, quo
 in eodem tales operationes administrentur, quæ in hoc
 ordinariè celebrari debent: inde evenit ut diuretos vi-
 tia cum copiosiori diaphoresi suppleantur, aut ut excre-
 tio muciper alvum, alia occasione per pulmones aut per
 nares succedat: nec non ut interceptio & occlusio fla-
 tuum in ructus mutetur, & ut faciem alvinarum catote-
 rica evacuatio, interdum in anotericam invertatur, ut
 diversorum parallelorum exemplorum commemora-
 tioni supercedeamus. Sed dum hæc meditamus mox
 memoriam nostram occupat tritum illud & satis ingenu-
 um dieterium, quod in ore Hippocratis & Galeni imo
 plurimorum Medicorum & Philosopherum reperitur,
 ad-

admodum usitatum: quod natura sibi ipsi vias seligat & inquirat & quod ad optima tendat; utpote quæ assertio magis ex observatione, quam speculatione ortum traxisse videtur, siquidem naturæ ordines, limites, processus & effectus ita sacri & arcani interdum sunt, ut ipse eventus & totius operationis nexus de salubritate & rationalitate ejusdem actus satis luculentum & sincerum testimonium perhibeat: unde Seneca olim quæst. 5. confessus est: *arcana illa rerum naturæ sacra non promiscue & omnibus patent; reducta & interiori sunt clausa sacrario:* & licet hæc disteria vulgo naturam universi concer-
nant, i. e. totum complexum spatioſi macrocosmi, ta-
men veritas eorundem perinde eodem jure ad hominis
statum extendenda & applicanda erit; siquidem mutua
illa functionum vitalium, naturalium & animalium par-
ticipatio & relatio eundem sacrum ordinem commen-
dat, qui ad corporis integritatem impetrandam & con-
firmandam spectat: & quemadmodum in organis cor-
poris humani tam elegans communio est, ita non minus
in ipsis aëribus atque effectibus excretoriis eadem har-
monia deprehenditur; siquidem in eximio illo speci-
mine imminutionis langvinis, aliquando actuales sine-
ri sanguinis depletiones obtingunt, nonnunquam su-
perfluus ille sanguis, prævio quodam motu atque effec-
tu resolutorio in substantia & forma inutilis seri elimi-
natur; ut alia hæc methodus nihilominus eandem utili-
tatem inferat, quam simpliciores Hæmorrhagiæ imper-
tiunt. Meretur hic eximiae dignitatis consensus tum
partium organicarum, tum effectuum salutarium accu-
ratiorem attentionem, quoniam famosa illa accusatio-